ПРОТОКОЛ №18
Заседания Межведомственной Градостроительной комиссии администрации муниципального образования

«Килемарский муниципальный район»

	пгт Килемары

	16.12.2020

	ул. Садовая, д.55, каб.№17

	10 час.00 мин.

Присутствуют:
Тарасов С.М. – первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района, председатель комиссии.
Куприянова Н.Л. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя;

Тупаева О.Ю. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, секретарь комиссии

Члены Комиссии:

Янзаева И.В. – руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района, член комиссии.

Шушлякова Ю.С. – руководитель правового отдела администрации Килемарского муниципального района.
Чевелева Т.П. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, член комиссии.

Пархаева Н.Н. – главный специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района, член комиссии;

Кворум для принятия решения имеется.

Настоящий протокол направляется в Большекибеевскую сельскую  администрацию.
Повестка заседания:

1. Подведение итогов размещения извещения о предоставлении земельных участков и приеме заявлений о намерении участвовать в аукционе                         по продаже земельного участка, либо на право заключения договора аренды земельного участка №131120/11486355/01 от 13.11.2020

Дата подведения итогов публикации извещения 16 декабря 2020 года                                    в 10.00 по московскому времени.
Вопрос 1.

Слушали Куприянову Н.Л., которая сообщила следующее.

В администрацию Килемарского муниципального района поступили заявления №№01-18/289 (Мазикино, Заречная, 49) о предоставлении земельного участка в собственность за плату, 01-18/298 от 28.10.2020 (Дубовский)                        о предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду, 01-18/299 от 28.10.2020 (Арда, ул. новая, 12а), 01-18/296 от 28.10.2020 (Петропавлово), 01-18/297 от 28.10.2020 (с. Юксары) о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность без проведения торгов без проведения торгов, о предоставлении в аренду без проведения торгов следующих земельных участков
Местоположение земельного участка:

Лот №1 Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, д. Мазикино, ул. Заречная, д. 49, кадастровый номер 12:03:0801003:265, площадь земельного участка 2892 кв.м, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, категория земель – земли населенных пунктов;
Лот №2 Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, д. Мазикино, ул. Заречная, д. 34а, площадь земельного участка 3300 кв.м, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов (исключен на основании протокола №16/1 от 12.11.2020) на основании следующего

Ранее поступившее заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка, имеющего схожие характеристики (входящий номер 01-18/266 от 07.10.2020) рассмотрено.

По результатам опубликования извещения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ (пункты 5,6) в связи с отсутствием заявлений о намерении участвовать в торгах на право заключения договора аренды земельного участка, либо по продаже земельного участка от иных лиц, заявителю предварительно согласовано предоставление за плату без проведения торгов в собственность земельного участка, имеющего местоположение Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, д. Мазикино, ул. Заречная,                    уч. 34а, площадью 3300 кв.м (Протокол №16 от 12.11.2020 Межведомственной Градостроительной комиссии, отклонение заявления Протокол №16/1).

Лот №3 Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, п. Дубовский, условный номер 1, площадь земельного участка 1000 кв.м, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов (кадастровый квартал 12:03:9001001);
Лот №4 Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, с. Арда, ул. Новая, участок 12а, площадь земельного участка 4000 кв.м, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;
Лот №5 Республика Марий Эл, Килемарский район, Широкундышское сельское поселение, д. Петропавлово, ул. Петропавловская,  условный номер 1, площадь земельного участка 4000 кв.м, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;
Лот №6 Республика Марий Эл, Килемарский район, Юксарское сельское поселение, с. Юксары, ул. Школьная, условный номер 1, площадь земельного участка 854 кв.м, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов.

Во исполнение ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации опубликовано извещение о предоставлении земельных участков и приеме заявлений о намерении участвовать в аукционе размещено на официальном сайте http://torgi.gov.ru/, на сайте Килемарского муниципального района, в соответствии         с Уставом Килемарского муниципального района, на информационном стенде                  и в районной газете «Восход» №46 от 13.11.2020.
В соответствии со пунктами 5,6 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ в связи                                с отсутствием заявлений от иных лиц о намерении участвовать в аукционе в период со 16 ноября 2020 года по 15 декабря 2020 года Комиссия принимает решение                         о предоставлении земельного участка на указанном в заявлении виде права (собственность) без проведения торгов гражданину, подавшему заявления                           01-18/289 от 22.10.2020 и о предварительном согласовании предоставления земельных участков на указанном в заявлениях виде права заявителям, подавшим заявления: 01-18/298 от 28.10.2020 (Дубовский) о предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду, 01-18/299 от 28.10.2020 (Арда,                    ул. Новая, 12а), 01-18/296 от 28.10.2020 (Петропавлово), 01-18/297 от 28.10.2020                 (с. Юксары) о предварительном согласовании предоставления земельного участка          в собственность за плату без проведения торгов.
	Председатель комиссии
	_____________________

	Тарасов С.М.

	_____________________
	Куприянова Н.Л.

	_____________________

	Тупаева О.Ю.

	_____________________
	Пархаева Н.Н.

	______________________
______________________

______________________
	Янзаева И.В.
Чевелева Т.П.

Шушлякова Ю.С.

[image: image1.png]8 Vidopuawum o nposeasrnay X | +

<

C A Heszawvuweno | vip.gov.mari.ru/kilemary/Doclib24/Forms/Allltems.aspx

MH(OpMaLMs 0 NPOBEAEHNY ayKUMOHOB 1 TOproB - MPOTOKOJ Ne17 ot 03.12.2

HE DT

Coupsrums Orwera Scssuts Yaanrs

(pavion).doc

Comparerve Byoep obuera feicreus

o
M AZAMUHMUCTPAIINS KMAEMAPCKOTO MYHUIIMITAABHOTO PAJIOHA

PECIIYBAMKY MAPMII 31

Tnasa Mapwii on  T1pasMTensCieo  MUHACTEpCTEa W BEAOMCTER

Bepcun ann cnaGosmamumx

ckaTs Ha 3TOM CaiTTe.... »

Mecrioe camoynpagnesue O pecrybmuke

@ Locyrert sarpyxer ycnewro. Ucnonsayiire sty Gopiy A7 oBHOBNEHA CBOHCT AOKYMEHT.

\doc

n ro%lﬂ
Wms = 083703122020
uwﬂau
20 MpoToKon 3acensri MexseaoncTaenrof [DanoCTpoNTENSHO KOMMECH

20; Hazsanme

Onucanie
oo pes [komvicenn Ne17 or 03.12.2020

[Mpororon sacensrins Mexsenoucrsenmon [pagocTpomensron

52017

OBl .1¢ 0 e © v O G|

®47K orawizos

Mlepeiim

AU

Pexnama X

SOR R

100%

=

0312200

[image: image2.png]8 Vinbopuauna o nposeaer ay. X

* ZaseneHil O HaMEDEHYY YJaCTBOBTE 8
ayeone

* MHorogeTHsie ceMsit
* PeeCTD MyULYMARLHOT UMyLECTSS

CaoGopHbie seMenshbie yuacTikn

Heucnonbsyemsie semenbHsie
YUACTKM CeNIbCKOXO3AHCTBHHOTO
npomzsoaCTER

IKoHoMHKa
* COLEHO-3KOHOMIIECKOS Pa3EUTHE.
* UBeCTLORHER REsTENLHOTS

* Pasaumie TypHava

* Komypes:

., Peanuzauys ykasos MpeswaenTa PO or 7
was 2012 roga

* Pa3aMTHE KOHKYDEHLAA
* B1H-2020

MpeanpummaTenscrso

., TIORIEpXa 130T U Cpepero
npemnpHHETeNLCTES

Uenessie nporpammi
* Ueneswe porpanis

, MEXIYHZDODHOR U MEXDErOHNSHOR
corpymHmecTs

* BrsuTs! M paoue nos3K
* Koypce u sbicTasi

MpoTusoneicrame Koppynuum

+

[POTOKO/ Ne17 o7 0

MH®OPMALMOHHOE COOBILEHHE O
TIPOBEAERVIA AYKUMOHA

MPOTOKON Ne 1/1 o7 7.05.2014

MH®OPMALMOHHOE COOBILEHHE O
TIPOBEAERVIA AYKUMOHA

MpoTokon sacenamyis Mexseaoncrasnoii
IpanocTpouTenkHof KomAceit Ne17 o
03.12.2020

MpoTokon sacenamyis Mexseaoncraenoii
TpagoctpouTensHoi Komccu NE§ o
25.07.2020

Vssewenne

ii GynrLmorans

<« C A Heszawvuweno | vip.gov.mari.ru/kilemary/Doclib24/Forms/Allltems.aspx

6 wan 2013 . 5 14 uacos
00 wuryT

PACCMOTPEHUS 3ARBOK.
Ha yuacTHe 5 OTKDHITOM
ayKuwone o npoaaxe
npsss na ssknovere
zorosopa apenast
Semensror yuactea,
ouaBneRHOrD Ha 12 Man
2014 rosa

24 anpens 2013 1. 8 15
Gacos 00 mimyT

Npotokon sacenamis
Mexsenoncrsenroi
Tpagocrpoutensroi
Komcenu Ne17 or
03.12.2020

Npotokon sacenamis
Mexsenoncrsenroi
TpagocrpoutensHoi
Kommcen Neg or
26.07.2020

Vsseuernne o
npeacerzsnerin
3emensHoro ysacra s .
Tyboscruii « npwene
Semencni o Haneperin
yeseTsosar = ayciore
Tpetonamnzn craTen
35.16 Senensioro
Koaerca Po. Nogsencnne
wroros 16 nona 2020
roze

ynpus:

Koporeosa TaTesna Sanepeesa  07.02.2014 1a:

Koporeosa Tatesna Sanepeesra  08.05.2014

Koporeosa TaTesna Sanepeesa  07.02.2014 1a:

Kynpusosa Hanexas Nleomwaos=a 03.12.2020

Koporeosa Tatesma Sanepeesra  03.08.2020

Kynpusosa Hanexas Nleomnaosa 05.06.2020

Bro

0 or 30.11.20..ymeumonansroc] | (7 ~ || x